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فعالیت تجاری بایدن و خانواده اش، آتش اختلاف 
دموکرات ها و جمهوریخواهان را شعله ور کرد

 زمزمه استیضاح 
رئیس جمهور امریکا در کنگره

سد  می ر نظر  به  که  ر  نطو آ
دردسرسازی های مجلس جمهوریخواه 
امریکا برای رئیس جمهور دموکرات 
این کشور تمامی ندارد. چراکه پس 
از چالشی که کاخ سفید برای افزایش 
سقف بدهی ها در ماه مه داشت، حالا 
نمایندگان جمهوریخواه عزم خود را 
جزم کرده اند تا جو بایدن 80 ساله 
را به بهانه پرونده فساد مالی پسرش، 

پای میز استیضاح بکشانند.
در سوی مقابل کاخ سفید نیز آرام 
نمانده و به نوعی کوین مک کارتی، 

رئیس مجلس نمایندگان و هم 
حزبی هایش را تهدید کرده که رئیس 
جمهور با لایحه کاهش بودجه توافقی 

آنها موافقت نخواهد کرد.
به گزارش هیل، تقابل کاخ سفید 
و مجلس نمایندگان از چانه زنی 
گذشته و حالا به مرحله جنگ حزبی 
رسیده است و هر یک درصدد وارد 
کردن ضربه ای اساسی تر به دیگری 

برآمده اند.
کوین مک کارتی، رئیس مجلس 
نمایندگان در گفت و گوی اخیر خود با 
فاکس نیوز، کابوسی را که برای بایدن 
در نظر گرفته است، اینطور توضیح 
داد: »وقتی بایدن وارد کاخ سفید شد 
او تأکید کرد که هرگز درباره تجارت با 
پسرش صحبتی نداشته و خانواده اش 
حتی یک دلار نیز از چین دریافت 
نکرده است؛ موضوعی که ما ثابت 

کردیم صحت ندارد.«
او با تأکید بر اینکه از بازرسان پرونده 
خواسته روند کند پرونده جرایم 
مالیاتی هانتر بایدن را نیز تسریع کنند 
و مجلس نمایندگان امریکا در تحقیقاتی 
دریافته است که میلیون ها دلار ارز 
خارجی از طریق شرکت های کاغذی 
به حساب اعضای خانواده و همکاران 
بایدن واریز شده است تأکید کرد: »ما 
تحقیقاتی را براساس اطلاعات پیش 
می بریم اما این شرایط ما را بیش 
از پیش به بررسی موضوع استیضاح 
نزدیک می کند. چراکه می تواند به 
کنگره قدرتی بدهد که دیگر اطلاعات 
را به دست آورد. رئیس جمهور از 
چیزی استفاده کرده که از زمان ریچارد 
نیکسون بی سابقه بود و از دولت برای 
منافع خانواده اش سوءاستفاده کرده 
و توانایی نظارت کنگره بر معاملات 

امریکا
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خارجی را از بین برده است.« در واقع 
آنچه در این ماه ها کوین مک کارتی 
را برای عملی کردن طرح استیضاح 
بایدن جدی تر کرده است افشای 
نتایج تحقیقاتی است که چاک گراسلی 
از آیوا و جیمز کورمر، رئیس کمیته 
نظارت مجلس نمایندگان از بررسی 
مدارک اثبات نشده فساد مالی هانتر 
بایدن در تعامل با شرکت انرژی 
بوریسمای در اوکراین منتشر کرده اند. 
رئیس مجلس نمایندگان  گرچه 
به طور مستقیم به این پرونده ها 
اشاره نداشت اما همچنان آنها را نیز 
نقض نکرد و گفت: »اگر واقعاً آنها 
می خواستند با کشورهای خارجی کار 
کنند چرا از فرانسه، آلمان یا انگلیس 
پولی نگرفتند و طرف حسابشان چین، 
رومانی و دیگر کشورهایی است که 
امریکا با آنها چالش جدی دارد. من 
معتقدم این روند باید پایان یابد و 
تنها راه آن استیضاح رئیس جمهور 
است. همان طور که قانون اساسی 
ما نیز می گوید ما باید در این باره 

سؤال کنیم.«

پاسخ کاخ سفید به کنگره
در حالی که نظرسنجی های سایت 
مورنینگ کانسالت نشان می دهد 
حدود 30 درصد کسانی که در این 
پژوهش مشارکت داشته اند استیضاح 
بایدن را اولویت اول کنگره می دانند 
و در مقابل 27 درصد امریکایی ها 
معتقدند که کنگره باید صرفاً بر 
مشکلات مالی هانتر بایدن تمرکز 
کند،.ایان سامز، سخنگوی کاخ سفید 
در امور نظارت و تحقیقات به کنگره 
هشدار داد: »بهتر است مجلس 
نمایندگان بر دغدغه های اصلی 
امریکایی ها مانند کاهش تورم یا ایجاد 
شغل تمرکز کند. باید این مسائل 
اولویت مجلس نمایندگان باشد. 
چراکه ولع آنها برای پیگیری حقایقی 
درباره رئیس جمهور یا دموکرات ها 

تمامی ندارد.«
ز  ا برخی  ما  ا یط  شرا ین  ا ر  د
هم حزبی های بایدن همچون رابرت 
اف کندی نیز بر آتش این دردسرها 
دامن می زنند. او که برای نامزدی 
حزب دموکرات در انتخابات ریاست 
جمهوری 2024 اعلام آمادگی کرده 
است، از چالش پیش آمده از سوی 

جمهوریخواهان به نفع منافع خود 
بهره گرفت و برای تخریب رقیب 
اصلی اش برای انتخابات پیش رو 
گفت: »این اتهامات در مورد بایدن 
آنقدر نگران کننده است که باید 
تحقیقات واقعی روی آنها انجام شود.«

اقدام متقابل بایدن
این نخستین باری نیست که مجلس 
نمایندگان برای بایدن دردسر درست 
کرده است. ماه مه در زمانی که 
موضوع افزایش سقف بدهی های 
امریکا جدی شده بود و مجلس 
جمهوریخواه با سنگ اندازی هایش 
خواب بایدن و تیمش را ناآرام کرده 
بود، سرانجام با ایجاد توافقاتی درباره 
بودجه ها کوتاه آمد و کوین مک کارتی 
توانست با رئیس جمهور در این باره 

توافق کند.
حالا برخی بندهای توافق که از سوی 
جمهوریخواهان اولویت دارد سلاحی 
در دستان بایدن علیه قرمزها شده 
و کاخ سفید اعلام کرده است که از 
آنجا که اهداف جمهوریخواهان در 
پس این توافق به زیان مردم امریکا 
است، رئیس جمهوری لایحه بودجه 
کشاورزی، سلامت و نظامی را وتو 
خواهد کرد. به نوشته رویترز، در واقع 
کاخ سفید، جمهوریخواهان را متهم 
کرده که وقت خود را با لوایح حزبی ای 
تلف می کنند که هزینه های داخلی را 
به سطوحی کمتر از توافق سقف بدهی 
کاهش می دهد و خدمات حیاتی برای 
مردم امریکا را به خطر می اندازد. در 
بیانیه کاخ سفید آمده است: »این 
سطوح به کاهش عمیق بودجه در 
برنامه های تغییرات اقلیمی و انرژی پاک 
و خدمات ضروری تغذیه، ایمنی مصرف 
کننده، آموزش و خدمات درمانی منجر 
می شود. کاخ سفید همچنین بشدت 
مخالف بندهایی از این لایحه است 
که به ساخت و سازهای نظامی مربوط 
می شود. بنابراین اگر این لایحه به 
دست رئیس جمهور برسد آن را وتو 

خواهد کرد.«
بنا بر اعلام دفتر بودجه امریکا گفته 
می شود این توافق کسری بودجه را 
به 1.5 میلیارد دلار در سال مالی آتی 
می رساند که می تواند شرایط زندگی 
را برای خانواده های نیازمند امریکایی 

سخت تر کند.
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هستند

در  افراطی ضداسلامی  گروه های 
کپنهاگ دانمارک برای سومین بار با 
توهین به مقدسات مسلمانان، این 
بار در برابر سفارت مصر در پایتخت 
دانمارک اقدام به سوزاندن قرآن 
کردند. به گزارش رویترز، این 5 نفر 
که عضو گروه افراطی میهن پرستان 
دانمارکی بودند، در دو دفعه پیشین 
در برابر سفارت عراق و در میان تدابیر 
امنیتی پلیس این کشور به این اقدام 
شنیع دست زده بودند. این در شرایطی 

است که همچنان محکومیت ها علیه 
توهین به مقدسات اسلامی در سوئد 
و دانمارک ادامه دارد و به تازگی ترکیه 
نیز خواستار اقدامات بین المللی 

برای جلوگیری از این اقدام شده 
است. در همین حال وزارت خارجه 
مصر نیز کاردار سوئد را احضار کرد. 
در همین حال به نوشته اسپوتنیک 

وزارت خارجه عراق با انتشار بیانیه ای 
تکرار اهانت به قرآن کریم را محکوم 
کرد و به کشورهای اروپایی هشدار 
داد تا به فوریت در آنچه ادعای آزادی 
بیان و حق اظهارنظر خوانده می شود، 
تجدیدنظر کنند و موضعی یکپارچه 
و واضح برای جلوگیری از تکرار این 
اهانت ها اتخاذ کنند: »این رفتارهای 
برنامه ریزی شده موجب سرایت 
افراط گرایی و نفرت پراکنی می شود و 
همزیستی مسالمت آمیز در جوامع را با 
تهدید واقعی مواجه می سازد. سکوت و 
خودداری از اقدامات واضحی که مانع از 
تکرار این حوادث شود باعث افزایش 
موارد این اقدام خطرناک شده است.« 

تکرار هتک حرمت به قرآن در دانمارک
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جهان

دعوت معنادار پیونگ یانگ از هیأت های چینی و روسی

در روزهایی که تنش در شبه جزیره کره با 
مداخله جویی های ایالات متحده در حال 
افزایش است، کره شمالی میزبان هیأت 
عالی دفاعی روسیه و همچنین مقامات عالی 
رتبه چین در مراسم هفتادمین سالگرد پایان 

جنگ کره در هفته جاری، شده است.
منابع خبری اعلام کردند در این سفر 
که »سرگئی شویگو«، وزیر دفاع روسیه و 
»لی هونگ ژونگ«، یکی از اعضای ارشد حزب 
کمونیست چین،  ریاست هیأت های اعزامی 
این دو کشور را بر عهده دارند، کره شمالی 
قرار است به مناسب هفتادمین سالگرد پایان 
جنگ کره، رزمایشی گسترده و مانوری نظامی 
را به منظور نمایش جدیدترین تسلیحات 
خود بویژه تجهیزات هسته ای اش برگزار کند.
بر این اساس، سفر مذکور با محوریت تقویت 
قوای دفاعی و همکاری های سیاسی چند 
جانبه، می تواند بر اقدامات تحریک آمیز امریکا 
سایه افکنده و آن را وادار به واکنش کند. چرا 
که کره شمالی و چین همواره از سوی مقامات 
غربی به عنوان حامیان روسیه در جنگ 
اوکراین معرفی شده اند و در برهه فعلی با توجه 
به تنش های شبه جزیره کره، این همکاری ها 
می تواند سمت و سوی جدیدی از خود بروز 
داده که بی شک خلاف منافع غرب و ایالات 

متحده در این منطقه خواهد بود.

تنش ها در شبه جزیره کره
واشنگتن برای ارتقای سطح تنش در شبه 
جزیره کره و همچنین شرق آسیا، دومین 
را در آب های  زیردریایی هسته ای خود 
کره جنوبی مستقر کرده است. چندی پیش 
پس از ورود نخستین زیردریایی هسته ای 
امریکا به نام »یو.اس.اس کنتاکی« در چهار 
دهه گذشته، به آبهای کره جنوبی علی رغم 
هشدار های کره شمالی، تنش های هسته ای 

در این منطقه وارد مرحله جدیدی شد.
در پی همین تنش ها، ایالات متحده و 
کره جنوبی به تدریج همکاری راهبردی و 
نظامی برای رفع آنچه را که تهدیدات کره 
شمالی نامیده اند، تقویت کرده و با برگزاری 
به  را  تهدید  این  مشترک  رزمایش های 

پیونگ یانگ اعلام کردند. در راستای همین 
اهداف، جو بایدن رئیس جمهور امریکا و یون 
سوک یئول رئیس جمهور کره جنوبی در ماه 
آوریل توافق کردند که زیردریایی های بالستیک 
اتمی، ناوهای هواپیمابر و بمب افکن های 
امریکایی از این منطقه بازدید داشته باشند. اما 
پیونگ یانگ در واکنش به تصویب این توافق 
تحت عنوان اعلامیه واشنگتن، آن را »محصول 
سیاست خصمانه قبیح« بر ضد خود اعلام کرد.
ایالات متحده از این اقدام و همچنین بسترسازی 
بحران های نظامی با کمک دیگر بازیگران 
منطقه ای چون ژاپن، به عنوان اهرمی برای 
تقویت اتحاد منطقه ای و همکاری نظامی خود 
استفاده می کند. بواقع بر هم زدن توازن قوا 
در شبه جزیره کره، محرکی است که در وهله 
اول کره شمالی را به واکنش وادار می کند و در 
ثانی ابزار تهدید علیه پکن و همچنین مسکو 
را ارتقا می دهد. اما در این میان،  فرار یک 
سرباز امریکایی به سمت کره شمالی که اکنون 
گفته می شود در بازداشت این کشور قرار دارد، 
می تواند اهرمی علیه امریکا باشد و واشنگتن را 

مجبور به تعامل با پیونگ یانگ کند.

تنش زدایی به شیوه چین
با وجود این، چین تلاش های دیپلماتیکی 
برای جلوگیری از شدت گرفتن تنش ها در این 
منطقه در دستور کار دارد. چین اخیراً پیشنهاد 
کرد که گفت و گو های سطح بالایی میان سه 
کشور چین، ژاپن و کره جنوبی برای بررسی 
مسائل سیاسی و راه های احیای ثبات آسیا 
برگزار شود. این کشور می کوشد که تشنج های 
وارداتی منطقه ای را با ایجاد فضای گفت و گو 
حل و فصل کند تا هم هزینه های خود را 
کاهش دهد و هم بتواند سرعت نفوذ امریکا را 
با مشارکت بیشتر منطقه ای تقلیل داده و نهایتاً 
مهار کند. مذاکرات سه جانبه بین مقامات 
چین، ژاپن و کره جنوبی از سال 2019 به دلیل 
تنش ها بین ژاپن و کره جنوبی متوقف شده 
بود. اما روز گذشته »یوشیماسا هایاشی« وزیر 
خارجه ژاپن خبر از توافق ژاپن و چین برای از 
سرگیری مذاکرات سه جانبه با کره جنوبی در 
سطح عالی و با شراکت رهبران و دیپلمات های 
ارشد داد. با وجود این اما ژاپن دیروز در موضعی 
متناقض اعلام کرد که در صورت حمله چین 
به تایوان »به احتمال بسیار زیاد از این تنگه 
حمایت کند.« در مجموع می توان گفت که با 
وجود نقش آفرینی های منفی امریکا، کارآمدی 
مذاکرات برای آرام کردن فضای متنشج امروز، 

پیچیده و چالش برانگیز باشد.

خبر


